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福祉避難所は災害時に
必ずしも開設するとは
限らないよ！

ドクターヘリ離着陸場所とは、救急患者を搬送するため、ドクターヘリが救急
車や消防車と合流する場所です。

ドクターヘリ離着陸場所

福祉避難所は、一般の指定避難所での避難生活が困難な避難行動要支援者及びその介助者のた
めの避難所です。
災害発生時に必要に応じて開設することになるため、福祉避難所に避難する場合は市役所にご
相談ください。

福祉避難所

No 施設・場所名 住　所

No 施設・場所名 住　所

No 施設・場所名 住　所

No 施設・場所名 住　所
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2
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そお生きいき健康センター

メセナ住吉交流センター

末吉デイサービスセンター

養護老人ホーム清寿園

財部温泉健康センター

末吉町二之方2342番地2

末吉町二之方2971番地1

末吉町二之方3990番地3

末吉町二之方3990番地3

財部町下財部357番地1
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南之郷地区運動広場

栄楽公園グラウンド

諏訪小学校校庭

深川小学校校庭

光神小学校校庭

末吉小学校校庭

北部地区公民館

南部地区公民館

深川地区農業研修センター

諏訪地区公民館

曽於高等学校校庭

柳迫小学校校庭

財部小学校校庭

末吉町南之郷8130番地6

末吉町二之方1950番地

末吉町諏訪方10278番地1

末吉町深川7549番地

末吉町諏訪方290番地1

末吉町上町7丁目１番地1

末吉町二之方298番地2

末吉町二之方2924番地7

末吉町深川7615番地

末吉町諏訪方10245番地3

末吉町二之方6080番地

末吉町深川3669番地５

財部町北俣10882番地
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旧財部北小学校校庭

財部北地区運動広場

中谷地区運動広場

財部ふれあい広場

財部南小学校校庭

財部南地区運動広場

大隅弥五郎伝説の里多目的広場

旧月野中学校校庭

旧恒吉中学校校庭

曽於医師会立病院

大隅総合運動公園

大隅北小学校校庭

旧大隅南小学校校庭

財部町北俣5521番地

財部町北俣5410番地1

財部町下財部4466番地

財部町北俣10558番地1

財部町南俣5322番地

財部町南俣5375番地

大隅町岩川5718番地1

大隅町月野7345番地1

大隅町恒吉2662番地1

大隅町月野914番地3

大隅町中之内8481番地

大隅町中之内3701番地1

大隅町月野9054番地
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8
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財部子育て支援センター

財部保健福祉センター

大隅デイサービスセンター

大隅弥五郎伝説の里

財部町南俣504番地1

財部町南俣504番地1

大隅町岩川5760番地1

大隅町岩川5718番地1

福祉避難所・ドクターヘリ離着陸場所
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指定緊急避難場所は、災害の危険が切迫した状況で、命を守るために緊急的に避難する
場所です。指定緊急避難場所

No 施設・場所名 住　所 No 施設・場所名 住　所
末吉町諏訪方8478番地1
末吉町二之方2342番地2
末吉町二之方1950番地
末吉町上町7丁目1番地1
末吉町上町7丁目1番地1
末吉町二之方2101番地
末吉町二之方2101番地
末吉町諏訪方8598番地
末吉町諏訪方8127番地
末吉町南之郷4060番地1
末吉町南之郷4060番地1
末吉町南之郷8130番地6
末吉町南之郷10150番地1
末吉町南之郷10150番地1
末吉町岩﨑532番地1
末吉町岩﨑3675番地2
末吉町岩﨑3675番地2
末吉町岩﨑3661番地1
末吉町岩﨑2087番地1
末吉町岩﨑2087番地1
末吉町岩﨑647番地
末吉町諏訪方10278番地1
末吉町諏訪方10278番地1
末吉町諏訪方10245番地3
末吉町諏訪方290番地1
末吉町諏訪方290番地1
末吉町諏訪方282番地
末吉町深川7549番地
末吉町深川7549番地
末吉町深川7615番地
末吉町深川7549番地
末吉町深川3669番地5
末吉町深川3669番地5
末吉町深川3669番地5
財部町北俣10882番地
財部町北俣10882番地
財部町北俣814番地
財部町北俣814番地
財部町南俣504番地1
財部町南俣460番地1
財部町北俣10553番地2

末吉総合体育館
そお生きいき健康センター
栄楽公園グラウンド
末吉小学校体育館
末吉小学校校庭
末吉中学校体育館
末吉中学校校庭
末吉中央公民館
末吉総合センター
檍小学校体育館
檍小学校校庭
南之郷地区体育館
高岡地区体育館
高岡地区運動広場
祝井谷連合公民館
岩北小学校体育館
岩北小学校校庭
岩北地区公民館
岩南小学校体育館
岩南小学校校庭
岩﨑地区農業研修センター
諏訪小学校体育館
諏訪小学校校庭
諏訪地区公民館
光神小学校体育館
光神小学校校庭
光神地区公民館
深川小学校体育館
深川小学校校庭
深川地区農業研修センター
深川地区公民館
柳迫小学校体育館
柳迫小学校校庭
柳迫地区公民館
財部小学校体育館
財部小学校校庭
財部中学校体育館
財部中学校校庭
財部保健福祉センター
財部中央公民館
財部農業者トレーニングセンター
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財部町北俣10558番地1
財部町南俣460番地1
財部町北俣5521番地
財部町北俣5521番地
財部町北俣5410番地1
財部町北俣5410番地1
財部町下財部6650番地
財部町南俣5323番地
財部町南俣5322番地
財部町南俣5322番地
財部町下財部5084番地
財部町下財部5084番地
財部町下財部4466番地
財部町下財部4466番地
大隅町下窪町30番地
大隅町岩川5069番地
大隅町岩川5069番地
大隅町中之内9146番地
大隅町岩川5146番地
大隅町岩川5146番地
大隅町中之内9146番地
大隅町岩川2856番地1
大隅町岩川2856番地1
大隅町岩川2828番地3
大隅町岩川2856番地1
大隅町中之内5762番地
大隅町中之内5762番地
大隅町中之内6080番地1
大隅町中之内3701番地1
大隅町中之内3701番地1
大隅町坂元473番地3
大隅町坂元4046番地
大隅町恒吉2767番地1
大隅町恒吉2767番地1
大隅町恒吉599番地
大隅町大谷4211番地1
大隅町須田木1416番地
大隅町月野9054番地
大隅町月野9054番地
大隅町月野8949番地1
大隅町月野7133番地1
大隅町月野7133番地1
大隅町月野7146番地3
大隅町月野3735番地

財部ふれあい広場
財部きらめきセンター
旧財部北小学校体育館
旧財部北小学校校庭
財部北地区体育館
財部北地区運動広場
財部北地区公民館
財部南地区公民館
財部南小学校体育館
財部南小学校校庭
中谷小学校体育館
中谷小学校校庭
中谷地区公民館
中谷地区運動広場
大隅農産加工センター
岩川小学校体育館
岩川小学校校庭
岩川地区農業構造改善センター
大隅中学校体育館
大隅中学校校庭
大隅文化会館
菅牟田小学校体育館
菅牟田小学校校庭
大隅農村環境改善センター
菅牟田小学校特別教室
笠木小学校体育館
笠木小学校校庭
笠木地区公民館
大隅北小学校体育館
大隅北小学校校庭
大隅北地区公民館
神牟礼地区集会施設
恒吉小学校体育館
恒吉小学校校庭
恒吉地区公民館
大谷地区青少年館
須田木地区青少年館
旧大隅南小学校体育館
旧大隅南小学校校庭
大隅南地区農業構造改善センター
月野小学校体育館
月野小学校校庭
月野地区公民館
広津田自治公民館
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指定緊急避難場所
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